
 

 

Frederikshavn, den 01. april 2026  

 

 

Til Centerbestyrelsen. 

 

Referat ordinært bestyrelsesmøde i Frivilligcenter Frederikshavn. 

 

Tirsdag 24. marts 2026 kl. 13.30 – 15.30  

Frivilligcenter Frederikshavn, Danmarksgade 12, 9900 Frederikshavn. 

 

Deltagere: Henrik Carlsen, John Hansen, Fie Mølholt, Steen Jørgensen, Zinita Andersen, 

Mette Holt og Mette Byrgesen Jensen.  

 

Afbud: Kirsten Schou, Lillian Andreasen og Anja Adjoh 

 

Med følgende dagsorden: 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden. 
Ref.: Dagsorden godkendt. 

2. Orientering ved formanden (samt næstformanden) 
Ref.: Bestyrelsens beretning til vores generalforsamling den 8. april bliver udsendt til 
bestyrelsen til godkendelse. Fie Mølholt, Kirsten Schou og daglig leder, Mette Byrge-
sen Jensen, deltog i dette års Generalforsamling og Årsmøde hos Frise i Kolding. Det 
var et godt og velorganiseret arrangement. Da Frise og frivilligcentrene er på finanslo-
ven som infrastruktur i forhold til samarbejdet med civilsamfundet, bliver der arbejdet 
både på en ny strategi for alle frivilligcentre samt Frise, samt et evt. nyt navn og logo. 
Det bliver en spændende proces at følge, da vi endnu ikke ved, hvor meget af det nye, 
der skal manifestere sig ude i de enkelte frivilligcentre.  

 
3. Orientering ved Zinita Andersen, Frederikshavn Kommune. 

Ref.: Zinita Andersen orienterede om, at hun havde fået nye arbejdsopgaver på kom-
munen, så frivilligcentret får derfor et nyt udpeget bestyrelsesmedlem. Det bliver Britt 
Bengtsen, Afdelingsleder Sundhed, aktivitet og demens. Vi har været meget glade for 
Zinita og kede af, at hun stopper, men vi glæder os også til at byde Britt velkommen. 
Udvalget for Ældre, Social og Handicap har bevilget 1. mill. kr. bl.a. til samarbejde med 
civilsamfundet på ældreområdet. Der har været afholdt to møder med bl.a. repræsen-
tanter fra Ældresagen, Ældrerådet og frivilligcentret. Kommunen påtænker at ansætte 
en person i kommunen, der kan have en koordinerende rolle i forhold til samarbejdet 
mellem civilsamfund og kommune. Der bliver pt. kigget på samarbejdsaftalen mellem 
frivilligcentret og kommunen.  

 

 



 
4. Orientering ved den daglige leder. 

Ref.: Udstillingen fra Skygge til Lys skal stå på Ålborg Bibliotek hele juli måned med en 
event den 3. juli som opstart. Vi skal forsøge at skaffe midler til at tage de fotografer, 
der har lyst og mulighed for det, med til Ålborg den pågældende dag. Der er desværre 
kommet afslag på fondsmidler til nye borde og stole i stuelokalet, men vi forsøger sta-
dig at skaffe disse penge. Vi arbejder på at lægge flere aktiviteter ind i Pusterummet og 
dermed søge efter flere frivillige. Der satses stadig på en stor fondssøgning til et tvær-
gående samarbejde mellem Hjørring, Jammerbugt, Thy og Frederikshavn frivilligcen-
tre. Frivilligkoordinator Lene Haven Beck og daglig leder, Mette Byrgesen Jensen har 
været til minikonference om Socialkompas. Det er stadig et stort ønske fra frivilligcen-
tret at få Socialkompas til Frederikshavn Kommune. Vi er i gang med at forberede del-
tagelse i Ordmaskinen den 21. april. 

 
5. Budget- og regnskabsopfølgning. 

Ref.: Budget 2026 godkendt med enkelte rettelser. Budget fremlægges på generalfor-

samlingen den 8. april.   

 

6. Forberedelse af generalforsamling 
Ref.: Forslag til vedtægtsændringer blev godkendt med enkelte rettelser. Forslaget 
fremlægges til vedtagelse på generalforsamlingen den 8. april. 
 

7. Eventuelt 
Ref.: Der var intet under eventuelt. 
 

8. Næste møde 

Ref.: Der holdes et kort bestyrelsesmøde inden generalforsamlingen, onsdag den 8. 

april kl. 17. 

 

 

Henrik Carlsen – bestyrelsesleder. 

 


